
BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ V ÚSTÍ NAD LABEM 

 

DLUHY V CÍRKVI 
(FILEMONOVI 17-25) 

 
Přečtěte si prosím list Filemonovi pro porozumění kontextu. 

Dnes se budeme věnovat oddílu: Fm 17-25.  

 

Úterý 5.11.2024 17,00 kancelář BSK. 

 
 
Fm 1:10 Prosím tě za svého syna, kterému jsem dal život ve vězení, 
Onezima, 11 který ti před časem způsobil škodu, ale nyní je tobě i 
mně k užitku. 12 Posílám ti ho zpět, je mi drahý jako mé vlastní srdce. 
13 Chtěl jsem si ho ponechat u sebe, aby mi ve vězení, kde jsem pro 
evangelium, sloužil místo tebe, 14 avšak bez tvého souhlasu jsem 
nechtěl nic udělat, aby tvá dobrota nebyla jakoby vynucená, nýbrž 
aby byla dobrovolná. 15 Snad proto byl na čas od tebe odloučen, abys 
ho měl navěky - 16 ne už jako otroka, nýbrž mnohem více než otroka: 
jako milovaného bratra. Když se jím stal mně, oč více jím bude tobě 
před lidmi i před Pánem. 17 Jsme-li tedy spolu spojeni, přijmi ho k 
sobě jako mne. 18 Jestliže ti způsobil nějakou škodu nebo je ti něco 
dlužen, připiš to na můj účet. 19 Já Pavel píšu vlastní rukou: já to 
nahradím. Abych ti neřekl, že mi dlužíš i sám sebe. 20 Ano, bratře, 
udělej mi tu radost v Pánu. Potěš mé srdce v Kristu. 21 Píšu ti v důvěře 
ve tvou poslušnost a vím, že uděláš víc, než říkám. 22 Zároveň mi také 
připrav ubytování, neboť doufám, že vám budu pro vaše modlitby 
darován. 23 Pozdravuje tě Epafras, můj spoluvězeň v Kristu Ježíši, 24 
Marek, Aristarchos, Démas a Lukáš, moji spolupracovníci. 25 Milost 
Pána Ježíše Krista buď s vámi. 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ V ÚSTÍ NAD LABEM 

 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.krestaneusti.cz 

1. Co se z listu dozvídáš o Filemonovi? Jaké části Bible ti mohou 
pomoci porozumět situaci popisované v tomto krátkém listě? 

2. Co se zde dozvídáš o Pavlovi a jeho situaci? 
3. Jak bys popsal události, které se staly v životě Onezima, o 

kterých píše Pavel v listě?  
4. Proč by měl Filemon Onezima přijmout? Co dluží a komu 

Onezimos?  
5. Co dluží Filemon a komu? Dluží něco i Pavlovi? A co? Komu 

dlužíš ty? 
6. Proč Pán Bůh odpouští hříchy?  
7. Proč a komu bychom měli odpouštět my? A co když druhý 

člověk nestojí o odpuštění? 
8. Je odpuštění konečný cíl? Proč případně ano a proč případně 

ne? 
9. Jaké jsou v Písmu příklady smíření? Jsou zde i příklady 

nesmíření? 
10. Čím Pavel napodobuje Krista v otázce smíření Filemona a 

Onezima? 
11. Komu je Filemon vykazatelný? Komu jsi vykazatelný ty a 

proč? 
 
 

http://www.krestaneusti.cz/

